АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2017                                                                        № 41-п

О создании комиссии для проведения инвентаризации
общественных территорий муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования городской среды», Приказом Министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Оренбургской области № 433-п "Об утверждении порядка проведения инвентаризации общественных территорий муниципальных образований Оренбургской области" от 15.06.2017, руководствуясь Уставом муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области :
1. Утвердить комиссию для проведения инвентаризации общественных территорий муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии созданной для проведения инвентаризации общественных территорий муниципального образования Платовский сельсовет Нововсергиевского района Оренбургской области согласно приложению № 2.
3. По итогам проведения инвентаризации составить паспорт благоустройства общественной территории согласно приложению № 3.
4. В целях оценки текущего состояния сферы благоустройства муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области составить паспорт благоустройства села Платовка, согласно приложению № 4.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава администрации:                                                                      Е.А. Оленникова

Разослано: прокурору Новосергиевского района, членам комиссии, в дело.

                                            Приложение № 1
                                            к постановлению администрации
                                            муниципального образования
                                            Платовский сельсовет
                                            от 27.06.2017 № 41-п

Состав комиссии для проведения инвентаризации общественных территорий муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Председатель
инвентаризационной комиссии:  Е.А. Оленникова - глава администрации
                                                       муниципального образования  Платовский
                                                       сельсовет;

Члены
инвентаризационной комиссии:  Ю.А. Целовальникова - специалист 1 категории
                                                        администрации муниципального образования
                                                        Платовский сельсовет;

                                                        В.В. Кистанов – депутат Совета депутатов
                                                        муниципального образования
                                                        Платовский сельсовет;

                                                        Т.А. Мозгина – депутат Совета депутатов
                                                        муниципального образования
                                                        Платовский сельсовет;

                                            Приложение № 2
                                            к постановлению администрации
                                            муниципального образования
                                            Платовский сельсовет
                                            от 27.06.2017 № 41-п

Положение
о комиссии для проведения инвентаризации общественных территорий муниципального образования Платовский сельсовет

1. Общие положения
1.1.  Комиссия для проведения инвентаризации общественных территорий муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим проведение инвентаризации общественных территорий муниципального образования Платовский сельсовет.
1.2. При организации проведения инвентаризации общественных территорий муниципального образования Платовский сельсовет Комиссия руководствуется постановлением Правительства Оренбургской области № 433-п "Об утверждении порядка проведения инвентаризации общественных территорий муниципальных образований Оренбургской области" от 15.06.2017 года.
1.3. Комиссия не является юридическим лицом.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Комиссия выполняет следующие основные функции:
осуществляет инвентаризацию общественных территорий муниципального образования Платовский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

3. Состав Комиссии,  права и обязанности
3.1. Председатель комиссии:
1) руководит деятельностью Комиссии;
2) представляет Комиссию во всех учреждениях и организациях, расположенных на территории муниципального образования Платовский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области;
3) в установленном порядке вносит предложения о совершенствовании структуры Комиссии;
4) осуществляет распределение обязанностей между членами Комиссии;
5) осуществляет другие полномочия в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области, муниципальными нормативными правовыми актами.
Члены Комиссии:
1) участвуют в её работе;
2) вносят предложения по плану работы Комиссии, по повестке дня заседания Комиссии;
3) по поручению председателя Комиссии осуществляют подготовку вопросов на заседании Комиссии;
4) участвуют в обсуждении и голосовании по вопросам повестки дня заседания Комиссии;
5) исполняют поручения председателя Комиссии;
6) информируют председателя Комиссии о невозможности своего участия в заседании Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствуют не менее половины состава Комиссии от общего числа. План работы Комиссии утверждается на заседании Комиссии. Председателем Комиссии могут приглашаться на заседание иные лица, имеющие отношение к вопросам, обсуждаемым на заседании. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и подписываются председателем Комиссии.

                                            Приложение № 3
                                            к постановлению администрации
                                            муниципального образования
                                            Платовский сельсовет
                                            от 27.06.2017 № 41-п

Паспорт
благоустройства общественной территории
с. Платовка по состоянию на  _____________ г.

1. Общие сведения о территории благоустройства

	№ п/п

Наименование показателя

Значение показателя

	1.1
	Вид общественной территории*
(далее территория)

	1.2
	Адрес местонахождения территории

	1.3
	Кадастровый номер земельного участка (территории)*

	1.4
	Здания, строения, сооружения, расположенные в пределах территории

	1.5
	Общая площадь территории, кв. м

	1.6
	Оценка уровня благоустроенности территории (благоустроенная/ не благоустроенная) **

	1.7
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, чел.***

* - парк, сквер, центральная улица, площадь, набережная и т.д.
**- благоустроенной считается территория, обеспеченная твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей разных возрастов и набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными местами для сбора отходов.
*** - под удобным пешеходным доступом понимается возможность для пользователя площадки дойти до нее по оборудованному твердым покрытием и освещенному маршруту в течение не более чем пяти минут.

2. Характеристика благоустройства

	№ п/п

Наименование показателя

Ед. изм.
	Значение показателя

Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1
	Требует ремонта дорожное покрытие
	да/нет

	2.2
	Требует ремонта дорожное покрытие пешеходных дорожек, тротуаров
	да/нет

	2.3
	Наличие достаточного освещения территории
	да/нет

	2.4
	Наличие площадок (детских, спортивных, для отдыха и т.д.):

	- количество
	ед.

	- площадь
	кв. м

	2.5
	Наличие оборудованной контейнерной площадки (выделенных)
	ед.

	2.6
	Достаточность озеленения (газонов, кустарников, деревьев, цветочного оформления)

да/нет

	2.7
	Наличие достаточного количества малых архитектурных форм
	да/нет

	2.8
	Необходимо установить:

	- игровое оборудование
	ед.

	- спортивное оборудование
	ед.

	- светильники
	ед.

	- скамьи
	ед.

	- урны
	ед.

	2.9
	Характеристика освещения:

	- количество
	ед.

	- достаточность
	да/нет

	2.10
	Наличие приспособлений для маломобильных групп населения (опорных поручней, специального оборудования на детских и спортивных площадках; спусков, пандусов для обеспечения беспрепятственного перемещения)

да/нет

	2.11
	Наличие парковки
	Шт.

Схема земельного участка территории с указанием её размеров и границ, размещением объектов благоустройства на ___л.

Дата проведения инвентаризации "____" __________ г.

Председатель
инвентаризационной комиссии:  __________________ Е.А. Оленникова

Члены
инвентаризационной комиссии:  __________________Ю.А. Целовальникова

                                                        _________________В.В. Кистанов

                                                        _________________Т.А. Мозгина

                                            Приложение № 4
                                            к постановлению администрации
                                            муниципального образования
                                            Платовский сельсовет
                                            от 27.06.2017 № 41-п

                                                    УТВЕРЖДАЮ
                                       Глава муниципального образования
                             _____________ Е.А. Оленникова

                                      "_____" _________________ г.

Паспорт
благоустройства населенного пункта
с. Платовка по состоянию на  ________________ г.

                                             1. Общественные территории

	№ п/п

Наименование показателя

Ед. изм.

Количество

	1.
	Количество территорий всего,
из них:
	ед.

	- территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	ед.

	- наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	ед.

	2.
	Количество благоустроенных общественных территорий всего, из них: ед.

	ед.

	- территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)

	- наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)

	3.
	Доля благоустроенных территорий от общего количества общественных территорий

	%

	4.
	Общая численность населения муниципального образования
	тыс. чел.

	5.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам общественных территорий, чел.
	тыс. чел.

	6.
	Доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам общественных территорий**

%

	7.
	Площадь территорий всего,
из них:

кв. м

	- территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)

кв. м

	- наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)

кв. м

	8.
	Площадь благоустроенных территорий всего,
из них:
	кв. м

	- территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.)
	кв. м

	- наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные улицы, аллеи, площади и другие)
	кв. м

	9
	Количество площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие)
	ед.

	10
	Площадь площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие)
	кв. м

	2.11
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя

кв. м на 1 жителя

2. Дворовые территории

	№ п/п

Наименование показателя

Ед. изм.

Количество

	1.
	Количество территорий:

	- всего
	ед.

	- полностью благоустроенных
	ед.

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%

	3.
	Количество МКД на территориях:

	- всего
	ед

	- на благоустроенных территориях.
	ед

	4.
	Общая численность населения муниципального образования

тыс. чел.

[bookmark: _GoBack]

	5.
	Численность населения, проживающих в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями

тыс. чел.

	6.
	Доля населения благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения в населенном пункте
	%

	7.
	Площадь территорий:

	- общая площадь
	кв. м

	- площадь благоустроенных территорий
	кв. м

	8.
	Количество и площадь площадок на дворовых территориях - всего, из них:

	ед. /кв. м

	- детская площадка ед. /кв. м
	ед. /кв. м

	- контейнерная площадка (выделенная)
	ед. /кв. м

	- спортивная площадка
	ед. /кв. м